
 

 

 

  EXP-UNR: Nº 20857/2022 

 

    

  Rosario, 06 de junio de 2023 

 

 

 VISTO: Que los días 26, 27 y 28 de octubre se realizarán en nuestra Facultad, las “XVII  

Jornadas de Docentes Universitarios de Sistemas y Tecnologías de la Información (DUTI). Desafíos 

4.0 en la educación superior. Conectando el presente con el futuro”. 

 Teniendo en cuenta que este año la Facultad de Ciencias Económicas y Estadística de la 

Universidad Nacional de Rosario es sede organizadora, a través de la Escuela de Administración, la 

Asesoría Pedagógica y el posgrado de Especialización en Gestión Estratégica de la Tecnología 

Informática.  

 CONSIDERANDO: que en dichas jornadas docentes de todo el país se reúnen para debatir 

sobre el rol tecnológico del profesional en Ciencias Económicas.  

 Que los desafíos de las competencias digitales en la formación del Profesional en Ciencias 

Económicas. Intercambiar experiencias didácticas, contenidos mínimos de las asignaturas de 

Sistemas y/o Tecnologías de la Información para las carreras de ciencias económicas, socializar las 

experiencias llevadas a en el área de extensión y exponer resultados de los distintos proyectos de 

investigación de los miembros participantes de las jornadas.   

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º - Declarar de Interés Académico a las “XVII Jornadas de Docentes Universitarios 

de Sistemas y Tecnologías de la Información (DUTI) Desafíos 4.0 en la educación superior. 

Conectando el presente con el futuro”, a realizarse los días 26, 27 y 28 de octubre de 2023 en la 

ciudad de Rosario  con sede en nuestra la Facultad de Ciencias Económicas y Estadística de la 

Universidad Nacional de Rosario. 

ARTICULO 2º - Comuníquese, cópiese y archívese. 

 

RESOLUCION Nº 32434-C.D. 
MAG. JAVIER EDUARDO GANEM 

 Decano 
   Pte. Consejo Directivo 

 

 JUAN JOSE MESON 

Director General de Administración   
----------- 

Es copia  
  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 

 

“2022 – LAS MALVINAS SON ARGENTINAS”  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 


